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Klage på avgjørelse angående avslag om tillatelse til bygging av Smisetfossen kraftverk. 

Vi vil med dette klage på avgjørelsen fra NVE angående avslag på bygging av Smisetfossen kraftverk. 

Dette begrunnes med at skal vi produsere mer kraft på en ren og bærekraftig måte, bør slike 

prosjekt imøteses. Det fører til arbeidsplasser i distriktene både under og etter utbygging. Og selv 

om kraftverket er lite, øker det leveringssikkerhet til nærområdet.  

Med en behandlingstid på 2-3 år burde NVE kommet med noen bedre argumenter enn bare si at 

elva er vernet. Elva er riktignok vernet, men den er fortsatt regulert etter konsesjon fra Langvatnet, 

og vil bidra til den lokale og nasjonale kraftoppdekningen. 

 Ålvundelva er vernet gjennom Verneplan I for vassdrag av 1973-Ulvåa til Ålvund. Stortinget 

vedtok i 2005 at det kan gis tillatelse til bygging av mini- og mikrokraftverk med effekt på 

mindre enn1 Mw. Tillatelse vil imidlertid bare bli gitt dersom det ikke går utover 

verneverdiene, noe vi mener det ikke gjør. 

 En av grunnene til avslaget fra NVE, er at kraftverket med dam og rør blei godt synlig og 

dominerende. Dette menes er uriktig, da tanken er at anlegget skal bygges slik at det så godt 

som mulig ikke dominerer, men går naturlig inn i omgivelsene. Rørgata er tenkt nedgravd, 

der tilkomstveien er, og vil ikke være til sjenanse. Stasjonen blir kledd med naturfarget 

trevirke og skal gli fint inn i omgivelsene. 

 Det kan også nevnes at området ikke er noen naturlig fritidsområde, og er uten turstier og 

lignende. Lokalbefolkningen vet knapt hvor fossen er. 

 I avslaget står det også at fossen er den eneste gjenværende i vassdraget. Dette medfører da 

ikke riktighet, da vi har Svardalsfossen lenger oppstrøms, samt noen mindre fossefall 

nedover dalen. Det er også tenkt minstevannføring, slik at elva/ fossen ikke vil bli uten vann. 

 Det kan også nevnes at naboer, grunneiere, kommunen og fylke er positive. 

 At elva er uberørt er heller ikke riktig, da Langvatnet, der elva har sitt utspring, er regulert, 

slik at det kan slippes 1 m3 vann. Dette må da også være en fordel, da dette kan slippes når 

det er liten vannføring i elva.  
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